“Sciant omnes legentes et audientes Litteras has,
    quod ego Aaron Judæus de Lincolnia, attestatione hujus meæ Cartæ quietum clamavi Willielmum Fossard de toto debito quod ipse vel pater ejus mihi debuerunt; et testificor, quod ipse est quietus de debito quod debuit vel mihi vel Josceo de Eboraco, vel cæteris Judæis subscriptis, viz., Kersun Elyae, Samsoni, Isaac, Judæo Pulcelle, vel ipsi Pulcelle vel Deuecresse de Danemarchia, usque ad festum S. Michaëlis anni Incarnationis Domini millesimi centesimi LXXVI. Hanc quietam clamantiam feci ei pro mille et CC. et LX. marcis unde Monachi de Mealse adquietaverunt eum versus me. Et sciendum quod quasdam Cartas hujus debiti jam reddidi, et eas si quas adhuc penes me habeo quamcitius potero reddam.—Mag. Rot. 9. R. I., Rot. 4. b. Everwichseira.”

    Maddox, in his “Formula Anglicana,” gives the following as a specimen of a Jewish shtar, or starr, in the French language. It is a general release from a certain Jew, Fitz-Hagyn by name, who acted as attorney for his father, to a certain John de Say.

    “Jeo ke suy ensele de suz, reconnuse verreye reconusaunce et testimoine pur mon pere Hagyn le fiz mestre Moss, ke Sire Johan de Say et ses auncestres et ses Heyres quites sunt de mun Pere avaunt dit, et de ses heyrs, et de tuz ses enfaunz, et de moy, et de mes heirs, et de mes assignes, de totes dettes, demaundes, chalendes, et plegages, ke eus a nus esteint tenuz, par Chartre u par nule Cirographe, u autre estrument; fetes avaunt ke cest Estar, del commencement du Secle dek a la fyn. Et si seit trove Chartre, u taille, u autre estrument, sur le nun le avaunt dit Sire Johan, u akeun de ces auncestres, u akeun de ses heires, e en le nun mun pere avaunt dit, u akeun de
    ses heires, u akeun de sez enfaunz, u en mun nun, u akeun di mes auncestres, u de mes heires, en la Huche nostre Seynur le Rey, u de hors, fetes avaunt ke cest Estar fu feyt; Je reconus et tesmoyne pur mun pere avaunt dit, et pur tuz ses heirs, et pur ses enfaunz, et pur moy, et pur mes heires, et pur mes enfaunz et assignes, ke quites seent a tuz jurz, et ren ne vaylet. E Jo et mes heires warrantirum aquiterum et defenderum le avaunt dit Sire Johan de Say, et ses heires, enver mun pere avaunt dit, et envers tuz ses heires, et ses assignes de tuttes dettes ke la avaunt dit Sire Johan a eus esteynt tenuz avaunt cest Estar fu fet, du comencement du secle dek a la fin. Act le Venderdi prochein apres la Seinte Lucy, lan du Regne le Re Edeward le fiz le Rey Henry, secund. E ceo ke jeo ay reconu, ai ensele cum aturne mun pere avaunt dit en ceste chose.